

ILUSTROWANY

# GŁOS

TRYBUNALSKI

JEDYNE PISMO CODZIENNE WYCHODZĄCE I DRUKOWANE W PIOTRKOWIE

REDAKCJA I ADMINISTRACJA:  
Piotrków Tryb., Legionów 2,  
tel. 10-55.

REDAKTOR PRZYJMUJE:  
od godz. 8 — 10 i od 14 — 16.

ADMINISTRACJA CZYNNĄ:  
od godziny 8-ej do 19-ej.

Prenumerata miesięcznie  
**2.50**

## TEATR SWIETLNY AS WYŚWIETLA W OKRESIE ŚWIĄT najpotężniejszy polski film PŁOMIENNE SERCA



Doświadczenia z terenu walk w Hiszpanii

### Laboratorium nowoczesnej wojny potwierdziło wartość zbrojeń niemieckich

LONDYN, 31.3. „Manchester Guardian” pisze, że wojna domowa w Hiszpanii jest dla sztabów głównych szeregu mocarstw nowego rodzaju laboratorium doświadczalnym, jeśli chodzi o wypróbowanie nowoczesnych typów broni i metod walki. Wnioski, jakie nasuwają się na podstawie dotychczasowych doświadczeń, są następujące: niemiecka artyleria przeciwlotnicza została dokładnie wypróbowana w Hiszpanii i okazała się całkowicie zadająca sobie sprawę, jakkolwiek niektóre z niemieckich najnowszych urządzeń przeciwlotniczych w Hiszpanii nie były używane, albowiem gdyby się stał znany innym mocarstwom.

Wniosek, że Sowiety miały wysłać do Hiszpanii szereg najznakomitszych lotników. Jeśli chodzi o sprawność czołgów, to lekkie czołgi niemieckie okazały się bardzo skuteczne w działaniu, natomiast natarcie na silnie umocnione pozycje wymagało po użyciu czołgów ciężkich lub średnich. Toteż na skutek doświadczeń hiszpań-

skich niemieckie sfery wojskowe mają dążyć do zwiększenia ilości ciężkich i średnich czołgów. Sprawność niemieckich załóg czołgowych uważana jest za niezadawalającą, co zresztą mają potwierdzać doświadczenia ostatnich manewrów niemieckich, gdzie próby natarcia przy współdziałaniu czoł-

gów w trudnym terenie nie powiodły się. Flota niemiecka na wodach hiszpańskich podobno zawiodła oczekiwania dowództwa, zwłaszcza jeśli chodzi o większe jednostki morskie. Jeśli chodzi o strategiczne wnioski z wojny hiszpańskiej, to opinia sztabu niemieckiego, iż ofensywa prowadzona przy pomocy małych i ruchliwych sił zmotoryzowanych posiada niewielkie szanse powodzenia, znalazła potwierdzenie.

Jeśli tak słabo bronione miasto, jak Madryt jest w stanie stawić długotrwały opór, to powstaje pytanie, czy silnie obwarowane miasto lub kraj, w ogóle są do zdobycia.

### Lot powrotny do Egiptu fatalnych szczątków faraona

LONDYN, 31.3. Samolot angielski, który dziś rano opuścił Londyn i leci do Egiptu, wiezie niezwykle cenną przesyłkę pocztową — kość przedramienia jednego z faraonów.

Kość tę kupił w lecie sir Aleksander Seton podczas swej wycieczki po Egipcie. Po powrocie do Edynburga kazał sporządzić specjalnie skrzynkę szklaną, w której umieścił szczątki faraona.

Z chwilą, gdy kość faraona znalazła się pod dachem sir Setona, właściciela domu nie zasnął ani chwili spokoju. Chorował trzykrotnie, jego żona dwa razy, w domu dwukrotnie wybuchał groźny pożar, a w nocy męczyły mieszkańców jakieś zmyry. Szklane przedmioty, umieszczone w tej sa-

mej szafie, w której znajdowała się skrzynka z kością, uległy tajemniczemu rozbiciu a skrzynka z zamkniętej szafy wypadła na podłogę.

Sir Alexander, chcąc pozbyć się nieszczęśliwej kości faraona, podarował ją pewnemu lekarzowi - kolekcjonerowi. Naza jutrz jednak lekarz zwrócił mu fatalną kość, ponieważ i w jego domu zaczęły się dziać jakieś niesamowite historie a służąca, uciekając przed widmem, zламаła nogę.

Sir Alexander zdecydował się wreszcie odesłać szczątki faraona do Kairu z polem w grobie, aby złożono je z powrotem w dawny grobie.

### Powstańcy pośpiesznie przygotowują nową ofensywę

PARYŻ, 31.3. Agencja „Radio” donosi z Sewilli że w prowincji Leon, gdzie od dłuższego czasu panował spokój, daje się zauważyć ruch wojsk oraz transport materiału wojennego. Oddziały powstańcze pracują gorączkowo nad umocnieniem swych pozycji. Powstańcy mieli również otrzymać znaczne posiłki, przeważnie w artylerii.

Z Walencji donoszą, że rząd ludowy liczy się z bliskim rozpoczęciem nowej wielkiej ofensywy wojsk powstańczych. Kontr ofensywa powstańcza odbyłaby się jednocześnie na kilku frontach. Według wiadomości z Bilbac również na tym odcinku daje się zauważyć przygotowania wojsk powstańczych do ofensywy.

### Pożar pracowni Fałata

KATOWICE, 31.3. W Bystrej, w domu, należącym do „Twa Przyjaciół Bystrej” wybuchł groźny pożar. W domu tym mieściła się od szeregu lat wielka pracownia zmarłego niedawno mistrza Juliana Fałata.

Ogień ogarnął błyskawicznie cały dom, udaremniając wszelki ratunek. Budynek spłonął doszczętnie.

W pracowni znajdowały się liczne prace oraz szkice Juliana Fałata, całkowicie nieznane szerszemu ogółowi.

Straty, wyrządzone przez pożar, są niepowetowane.

### Więści giełdowe

WARSZAWA, 31.3. Na dzisiejszej giełdzie transakcji dokonywano po kursach: Dolarówka 44,15, 3-proc. prem. poz. inwest. I em. 64,50, 3-proc. prem. poz. inv. II em. 63,50, 1-proc. poz. stabil. zł. 368 za 100 dol., 8-proc. Dillonowska, 52,50, 4 i pół proc. L.Z. Tow. Kr. Z 5213; 5-proc. poz. konwersyjna 54,75; Bank Polski 99.

### Chcący syna w stajni chciwy ojciec-brutal

ORUN, 31.3. Mieszkaniec wsi Omy, pow. dąbrowskiego 41-letni Jan Kosiński, już od czasu wojny zdradzał objawy choroby umysłowej.

Chcący ojciec jego, dziś 73-letni Adam Kosiński, postanowił skorzystać z tego, aby uzyskać 2 morgi ziemi, które syn odziedziczył po matce.

Chcący syna swego, stary Korus uwiądnął od obłąkania w stajni, barykadę wejście deskami i nie dając nieszczęśliwemu ani bielizny ani odpowiedniego pożywienia.

Jan Korus w swym więzieniu stracił ostatecznie zmysły a nawet zaniemowił. Bronia starego Korusa wydała się dziełem niesienia jednego z sąsiadów.

**APRASZAMY na pierwszy dancing wiosenny Zw. Strzel. Oddz. Żeński do Europy w sobotę w dn. 3 kwietnia ZARZĄD.**









